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(Projekt stanowiska przygotowany przez Województwo Opolskie) 

 

 

STANOWISKO  

KONWENTU MARSZAŁKÓW WOJEWÓDZTW RP 

 

w sprawie zwiększenia zasobów Lotniczego Pogotowia Ratunkowego 

 

Z punktu widzenia bezpieczeństwa zdrowotnego istotą strategii UE jest równość 

obywateli w dostępie do opieki zdrowotnej, tak aby każdy, bez względu na wiek, płeć, 

miejsce zamieszkania i zamożność w razie poczucia zagrożenia zdrowotnego mógł 

skorzystać z odpowiedniej i szybkiej opieki medycznej.  

 

Jednym z kluczowych czynników wpływających  na zapewnienie mieszkańcom 

naszego Państwa bezpieczeństwa zdrowotnego jest sprawność i skuteczność działania 

systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego, ponieważ gwarantuje to  szybki czas 

dojazdu do chorego w nagłym zagrożeniu życia. Niezbędne jest więc nieustanne 

podejmowanie działań ukierunkowanych na skrócenie czasu dotarcia do potrzebującego 

oraz szybkiego transportu do specjalistycznej jednostki ochrony zdrowia.  

 

Dynamiczne zwiększanie się ilości wezwań i interwencji śmigłowców 

Lotniczego Pogotowia Ratunkowego powoduje, iż wzrasta jednostkowe obciążenie 

dotychczasowych śmigłowców. Na potrzeby nocnych lotów w całej Polsce wyznaczono 

już niemal 1800 miejsc gminnych (wrzesień 2014), gdzie przy zabezpieczeniu przez 

strażaków możliwe jest lądowanie śmigłowca w porze nocnej. Oprócz miejsc 

gminnych, śmigłowce wykonują nocne misje HEMS bezpośrednio do miejsca zdarzenia 

w przypadku zdarzeń masowych, a także zdarzeń, które miały miejsce na autostradach 

i innych drogach dwujezdniowych. 

 

Stąd też w trosce o rozwój medycznego transportu lotniczego  

w naszym kraju oraz w trosce o dobro swoich obywateli Konwent Marszałków RP stoi 

na stanowisku, iż należy uzupełniać i zwiększać dostępną flotę LPR. Zakup 
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dodatkowych śmigłowców ratowniczych przyczyniłoby się do obniżenia poziomu 

śmiertelności, a także powikłań wynikłych w wypadkach oraz w innych stanach nagłego 

zagrożenia życia. Należy mieć świadomość że liczba wezwań do zdarzeń drogowych 

będzie systematycznie wzrastać, a dostępna na chwilę obecną flota LPR nie jest w 

stanie zagwarantować odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego zarówno 

mieszkańcom naszego kraju, ale także osobom przyjezdnym i przejeżdżającym z innych 

krajów Unii Europejskiej oraz  obywatelom całego świata.  

 

Wysokie koszty jednostkowe zakupu powodują, iż najbardziej racjonalnym 

wydaje się uzyskanie możliwości zakupu śmigłowców dla LPR ze środków 

finansowych Programu Operacyjnego PO IŚ z perspektywy na lata 2014-2020, dlatego 

też  Konwent Marszałków RP wspiera Ministerstwo Zdrowia w dążeniach do zmiany 

decyzji Komisji Europejskiej w tym zakresie i zgodę na wydatkowanie środków 

unijnych na ten cel. 

 

 

 

  

Przewodniczący 

Konwentu Marszałków 

Województw RP 

 

Marek Woźniak 

 

 

 
 
 

 


